



سازمان پژوهش‌های فرهنگی و اجتماعی

بانوی عاشورایی



کاری از

حلقه صالحین بانوان
شبکه بهداشت و درمان شهرستان نهبندان
مهر ۱۳۹۴

سخنی با بانوان عاشورایی امروز :

کربلا صحنه مقابله ظالمان و فاسقان بزرگ تاریخ بشریت بود و نسل امروز ما درگیر با ستمگرانی است کوچک مثل دروغ، نفاق، بی احترامی به قانون ، کم تعهدی، دین گریزی که در لایه های گسترده سبک زندگی معاصر پنهان شده اند

بیاییم با تفکر و تدبیر در فرهنگ حقیقی عاشورا
و با الهام از منشور زندگی حسینی آوای پرغرور

لیک یا حسین (ع)

را در گوش جهانیان فریاد کنیم .



نقش زنان در عزاداری برای امام حسین

اینک که با وجود گذشت سالها ، به پاس قیام عاشورا و

جهاد اولیای بزرگ خدا در زنده نگهداشتن دین خدا

پرچم یا حسین را به دست گرفته ایم و با فرارسیدن

محرم ، محزون و داغدار ، بر مصیبت های حسین (ع) و

خاندانش اشک می ریزیم وظیفه خود را به عنوان یک

بانوی عاشورایی در ایام عزاداری به درستی به انجام

برسانیم :

* در ذکر مصایب حرمت نام مطهر امام حسین (ع) و

حضرت زینب (س) را نگاه داشته و آن را به درستی ادا

کنیم .

* فلسفه قیام عاشورا امر به معروف و نهی از منکر بود .

با رعایت عفاف و حجاب در مراسم عزاداری به اهداف

متعالی حضرت زینب (س) احترام بگذاریم .

* با شرکت در جلسات عزاداری ویژه بانوان و عدم

حرکت به دنبال دسته های مذهبی ، با حفظ حرمت

مراسم سینه زنی ابا عبدالله ، از اختلاط در کوچه و

خیابان جلوگیری کنیم .

ویژگی‌های زینب(س) در ماجرای کربلا

زینب کبری (س) حامی حقیقی امام حسین(ع) و امام سجاد(ع) بود، سرپرستی و حمایت از یتیمان و زنان بی سرپرست را بر عهده داشت، و پیام آور خون شهیدان کربلا بود و سخنان آتشین او رسوایی بزرگ خاندان بنی امیه را به بار آورد.

حضرت زینب [س] " ام المصائب "

در ۵ سالگی، شاهد شکستن درخت پرتو انسانیت و رهبر جامعه اسلامی و آخرین پیامبر خدا بود. شهادت مادر عزیزش و به خاک سپاری شبانه او را شاهد بود. در ۳۴ سالگی شاهد شهادت پدرش امیرالمؤمنین علیه السلام بود. در ۴۳ سالگی شاهد شهادت برادرش، امام حسن مجتبی علیه السلام و اهانت به جنازه آن عزیز بود. در ۵۵ سالگی، شاهد حماسه عاشورا در کربلا و شهادت برادرش، امام حسین علیه السلام، حضرت عباس علیه السلام و فرزندان و دیگر خاندانش بود.

امان از دل زینب



ابعاد حضور زنان در نهضت عاشورا:

- * شرکت در جبهه پیکار و همدلی و همراهی با نهضت مردانه امام حسین (ع)
- * روحیه مقاومت و تحمل زنان در کربلا
- * افشاگری‌های زنان و دختران کاروان کربلا
- * رسیدگی به بیماران و مداوای مجروحان
- * حفظ ارزش‌های دینی و اعتراض به هتک حرمت خاندان نبوت و رعایت عفاف و حجاب

ناله و گریه بانوان در روز عاشورا

خاندان امام حسین (ع) در روز عاشورا، مجلس ابن زیاد و یزید و سایر جاها پس از واقعه کربلا طوری ناله و گریه نموده‌اند که حتی دشمنان را هم منقلب و متأثر ساخته‌اند. این گریه‌ها آن روزمانند شعله سوزانی بود که بر خرمن هستی و کاخ‌های بیداد حکومت بنی امیه می‌افتاد و نابودش می‌کرد. گریه‌ها، شیون‌ها، عزاداری بر شهدا و تحریک عواطف مردم به ماجرای کربلا عمق بخشید.



مقدمه:

حدود ۱۴۰۰ سال پیش در سرزمینی به نام کربلا، در میان ریگ‌زارهای خشک و بدون حیات، واقعه‌ای شکل گرفت که با درخشش خود به ابدیت پیوست؛ «واقعه عاشورا»، رهبر آن کسی جز «حسین بن علی» نبود، حسینی که آیین ظلم و ستم را درهم کوبید. کاروان حسین کاروانی عاشق بود از زن و مرد، پیر و جوان، کودک و بزرگسال، که ماجرای فداکاری‌ها و جان فشانی‌های هر کدام در تاریخ به جا مانده است.

در این میان، **حضرت زینب(س)** اسوه صبر و مقاومت، تکمیل‌کننده قیام عاشورا و یگانه بانوی نمونه در ارسال پیام عاشورا بود.

کربلا در کربلا می ماند

اگر زینب نبود